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FEJERMEGYE1 NAPLÓ. 1904. augusztus 11.

natot Fiáth Pál báró főispán inditványárakivonatban 
közük a távozó pénzügyigazgatóval.

Iparfelügyelőnek Magyarics Ágostot, helye- 
tesévé Lode Rezsőt nevezte ki a keresk. mimster, 
a mit tudat a várossal.

Merzich Lajos pénzügyigazg. helyettes je
lentéséből kiviláglik, hogy a múlt hóban 1 millió 
339 454 kor. adóhátralékból, 988,656 kor. folyt 
be s igy a hátralék 350,798 koronára rúg, melynek 
értelmében a jelentés „kedvezőtlenének nevezi 
viszonyainkat. .

Dr. Bierbauer Viktor városi főorvos jelenti, 
hogy a város közegészsége a lefolyt Julius hó
ban jónak jelezhető. A kisdedek és csecsemők 
nyári bélhurutja 23 halálozást követelt. Ezen be
tegségen kívül a gyomor és bélhuzal hurutos 
bántalmai voltak az uralkodó megbetegülések. 
Született 88 és pedig törvényes fi 42 nő 42, tör
vénytelen fi 3 nő 1. Ikerpár I. Házasságkötés 
13 volt. Elhalt 64 és pedig fi 35, nő 29, ebből 
7 éven alul volt törvényes fi 26, nő 15, törvényt, 
fi 2 nő 3. Születési többlet 24. Nevezetesebb ha
lál okok: veleszületett gyengeség4, aszály 1, bél
hurut 23, tüdőlob 2, tüdővész 8, guta 1, vízkor 
2, aggkór 3. — A Szt. György kórház 0 halottja 
közül 2 volt fehérvári. Járvánnyá fajulható kórok 
közül előfordált, hasi hagymás 3, vörheny 4, 
difteritisz járvány kórház zárva.

Festetich Bennó gróf tanfelügyelő a közeledő 
tanitóválasztásokra elnökül Alaghy Dezső isksz. 
elnököt kéri kiküldeni.

Bognár József állatorvos jelenti, hogy a jú
niusban jelentkezett sertésorbánc jul. 16-án meg
szűntnek jelentetett.

A járásbíróság megismételi a városnál ne- 
hézményeit, melyeket a megyéhez való átiratá
ban hangsúlyozott, hogy 427 árvaszéki ügydarab 
közül 313 elintézetlen s az elintézettek közül a 
városi árvaszék csak 39-et intézett el. Havranek 
József a bajt nem a városházi ügyvezetőségben 
látja. Itt a két esztendő óta beérkezett ügydara
bok közül csak 7 ügy van tárgyalás alatt. Á hiba 
tehát másutt van. Dr. Kövesy István szerint nagy 
hiba az, hogy nincs leiró a járásbíróságnál s egy
két sornyi jelentésre gyakran hetekig, sőt hónapokig 
kell várakozni. Ez is hiba, de még nagyobb hiba 
az, a mi a közjegyzőségnél előfordul. Az ügyek 
— mint Havranek József polgármester rámutat, 
ott akadnak meg mindig. A tárgyalásokat félévi 
vagy háromnegyed évi terminusokban tűzik ki. 
Ilyen viszonyok mellett nem csodálhatja senki, 
ha a hátralékos ügydarabok száma oly óriásilag 
fölszaporodik.

A bizottság ülése után báró Fiáth Pál fő
ispán dr. Saára Gyula és dr. Fanta Adolf bizott
sági tagok jelenlétében megvizsgálta a városi hi
vatalokat s örömmel konstatálta a példás rendet.

Ú J D O N S Á G O K .
—  A Gazdatiszti Kör uj alapitó-tagja. Szö- 

gyény-Marich László, csőri földbirtokos, berlini 
nagykövet a napokban belépett a Fejérmegyei 
Gazdatiszti Kör alapitó-tagjai közé. E belépés 
nemcsak az érdeklődést igazolja, hanem a nagy 
jövőre hivatott egyesület működésének némi el
ismerését is.

—  Egy kis statisztika. (A városi iskola
széknek ajánlva.) Hogy városunk népoktatásügye 
nem a legrendezettebb, hogy tanítóink az osztályok 
zsúfoltsága, a rendetlen iskolalátogatás és más 
okok miatt milyen nehézségekkel küzdenek, mig 
egy kis eredményt érhetnek el, eddig is tudtuk. 
De hogy minálunk az iskolaügy mennyire mostoha 
gyermeke a városnak, hogy mennyire elmaradtunk 
e téren más, sokszor egész kicsiny városoktól 
is, mutatja az alábbi táblázat, melyet az illető 
városok elemi iskoláinak értesítőiből állítottunk 
össze. E táblázatban megjelöltük, hogy a nevezett 
városokban egy tanítóra átlag hány tanuló esik 
és hány gyermek van a legnépesebb osztályban. 
Tessék, gyönyörködjék benne, s legyen büszke 
reá Székesfehérvár szabad királyi város, mint 
iskolafenntartó.

egy tanitóra a legnépesebb osz-
jut átlag tályban van

Gyöngyös 49 85 tanuló.
Keszthely 53 87 -
Beregszász 00 75 *
Nagybecskerek ül 73
Zalaegerszeg 61 81 *
Komárom 61 94 *
Szatmár 62 75 *
Kaposvár 66 82
Pápa 64 103 *
Kassa 60 84
Sopron 68 94
Sümeg 71 88 „
Győr 71 100 »
Szombathely 73 80 X

Nagykároly 73 95 X
Székesfehérvár 83 137 X

Nos, e kis statisztika magában véve kiáltó 
vád iskolai hatóságunk ellen, mely e tűrhetet
len állapotokon még most sem segített Szinte 
szánalmasan nevetséges ily körülmények kö
zött a palotavárosi iskolánál most folyó osz- 
tályépités, amikor 7—8 új osztályra volna szük
ség, hogy az iskolák népessége normális le
gyen. Nem toldozni-foltozni kell itt! Ez úgy sem 
segít a bajon. Hanem építsen a város új iskolát 
meg felelő számú tanteremmel. Eminens városi 
érdek követeli ezt, — gyermekeink neveltetése.

Egy tanító.
—  Bontják a városházat. Ne tessék meg

lepődni. Megijedni se tessék, mintha az uj épít
kezéssel uj pótadóemelés gondolatával óhajtanánk 
kedveskedni. Nem kapunk újat. A régi kalitka 
nem fog eltűnni a föld színéről. Csak foldozásról 
van szó, amely megerősít bennünket abban a 
tudatban, hogy az uj és modern városházától 
épen annyira vagyunk, mint Makó Jeruzsálemtől. 
Hétfőn belevágták a csákányokat a régi városház 
hátulsó részén a tetőbontásba. Ma már e bon
tással készen vannak és sietve fognak bele az 
építés munkájába, mely egy emelettel magasabbra 
viszi a városházát, hogy ott különféle hivatalok 
elhelyezést nyerjenek. Az építés mindössze nyol- 
cadfélezer koronába fog kerülni. Az építést Say  
Ferenc építész eszközli, ki az építésre előirány
zott összeghez csak 5£-ot kívánt hozzáadatni, mig 
Pénzes Imre 7 és T% £ kai elégedett volna meg.

—  Uj lelkész. A csabdi-i ev. ref. egyház 
a megürült lelkészi állásra Nyikos Lajos vértes- 
acsai ev. ref. lelkészt hívta meg, aki a meghívást 
elfogadván, a község lelkészévé választatott.

— BtiCSU- Négy évi itt működésem után 
Székesfehérvártól megválván s minthogy a ren
delkezésemre álló idő annyira rövid, hogy isme
rőseimtől és barátaimtól személyesen el nem bú
csúzhatom, hálás köszönetemet fejezem ki mind
azok iránt, a kik itt működésem alatt jóságuk
nak és baráti szeretetüknek annyi jelével elhal
moztak. A mindenható Isten árassza el őket ál
dásaival. Magamnak csak jóakaratuknak és sze
retetüknek további biztosítását kérem.

Szfehérvár, 1904. aug. 11.
Tálas József,

kassai in. hír. javitóintczeli családfő.
—  A régiségtár. Ilyenünk is van. Csak az 

a baj, hogy eddig senki sem tudott róla. A múlt 
idők emlékeinek nem tudott senki helyet adni, 
mig végre a szeminárium átengedett számára 
néhány helyiséget. Itt voltak elhelyezve^ megyénk 
múltjára vonatkozó régiségek, de hozzáférni nem

A cseléd egész közönyös arccal nyitott ajtót.
Pál besietett.
— Ah édes Pál! Mi baj ? Beteg vagy ?
És mosolyogva ölelte meg Pált, aki fejfá

jásról panaszkodott.
Feltűnt a férjnek neje szokatlan édeskedése.
Bizonyos nyomát a zavaroknak nem tudta 

teljesen eltüntetni szép arcáról. Ezt az okos Pál 
azonnal észrevette, de uralkodott magán. Felszó
lította a nőt, hogy öltözködjék, mert ki akar menni 
a szabadba.

Mig Margit a másik szobában öltözködött, 
Pál fürkészve nézett körül. Benyitott minden szo
bába. Sehol semmi. Miért kapta hát be fejét oly 
ijedten a cseléd? Miért látta hát neje arcán a 
zavart? Tán észrevette, hogy a rút gyanú kezdi 
szivét háborgatni ? Vagy inkább elpalástolt harag 
volt az, hogy őt gyanakodásommal megalázom ? 
Vagy mi volt hát? — Világosságot, világos
ságot, — sóhajtotta Pál — ebbe a homályos zűr
zavarba.

 ̂ Tekintetét véletlen az íróasztalra vetette. 
Önkénytelenül dobálgatta, helyezgette rajta a pa
pirt, tollat. Az íróasztalon, a papírlapokon finom 
itatóspapír feküdt. Rajta szétmosódott vonalok. 
Pál híven emlékezett, hogy az itatós papírdara
bot azon tisztán szelte ki még reggel s azóta ő 
semmiféle íráshoz sem használta.

De hát akkor micsoda nyomok ezek ?
Felvette, de a töredékes vonalok visszás 

betűivel nem vett ki semmit. Ekkor a papírdara
bot a tükür elé tartotta.

Halálsápadt lett a néhány szóra, melyeket 
elolvasott.

„Drága Ákos! Négykor jöhetsz. Az a jám
bor Pali csak 9-kor . . .“

Ennyit tudott elolvasni. De éppen elég volt. 
A tükör neje vonásait árulta el. Szivéhez kapott. 
Iszonyú jajjal akart kitörni, da elfojtotta rettene
tes fájdalmát. Összetörhette, taposhatta volna ott 
menten azt a szivén melengetett kígyót . . . . 
Reszkető ujjaival gondosan összehajtogatta az 
itatós papírlapot és tárcájába rejtette.

— Ahá ! Siettél. Nem volt időd a porzót 
felragadni, csak az itatós papirt dobtad rá. Asz- 
szony ! Nagy az Isten !

És Pál szivében egy egész odarejtett csön
des világ megváltozott.

Az a világ, melynek ragyogó napja a ka
cér, a pajkos, a tréfás, a pajzán Margit volt.

Mikor Margit szépen felöltözve visszatért és 
nyájas mosolylyal nézte Pált, szinte megdermedt 
a lelke férjének szokatlan jó kedvén.

Valami gúny ült a Pál szája szögletén, va
lami ijesztő bizalmasság, melytől Margit borzadni 
kezdett.

Jött a regg egy szívélyes kézszoritás nél 
kül. Az ebédnél felületes és érdektelen dolgokról 
beszéltek. A hideg udvariasság minden kötelező 
szertartásával. És jött az est és nyugalomra tért 
Pál. Szivet fagyasztó, hideg „jó éjt" kívánással.

A megvetés, a közöny, a gúny kezdte el
keseríteni a Margit életét az eddigelé pajkosan 
átélt napok után.

Majd szelíd, szép szavakkal, majd indulatos 
kifakadásokkal illette Pált, de ezekre az ostro
mokra az mitsem felelt.

Isten csapásaként nehezült a kacér termé
szetű nő szivére ez a közöny. Kínos tépelődése 
napról-napra nőtt és aláásta jó égészségéL

Az egykor viruló nő hervataggá lett és a 
lelki gyötrődés, hogy a férjnek bizonyosan tud
nia kell valamit és ezért — nagyon természete
sen — mellőzi és megveti, ágyban fekvő beteggé 
tette.

Napról-napra gyengült, napról-napra fájó 
kérő tekintettel kereste férjét, de ez csak udva
rias, kíméletes volt, minden mozdulatában azzal 
a lelket, testet megölő közönyös megvetéssel.

Nem vallott meg a férje semmit. Nem vá
dolta semmivel. Nem bántotta meg egy rossz 
szóval sem soha. És ez, ez tette tönkre a nőt.

És ez igy ment nem hónapokon, de éve
ken át. Margit már tagjait sem bírta mozditan j
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ. 1904. augusztus II.

— A tárgyalást Máder Ferenc kir. törvényszéki 
elnök vezette; szavazó bírák voltak Madaras Ist
ván és Csapó Gyula; a vádat Dr. Mendeleny 
László képviselte, a jegyzőkönyvet pedig Obernyik 
József vezette. A tárgyalás folyamán a tanuk 
beigazolták, hogy különösen Pintér Károly izgató 
beszéde alkalmas volt az osztály elleni gyűlölet 
felszitására. Az inkriminált kifejezések legnagyobb 
részét beismerték a vádlottak, de láthatólag vé
dekezni iparkodtak az ellen a vád ellen, hogy 
ők „véres" forradalomra vágynak. Pintér Károly 
mindenáron sajtó hibát akart beszédében konsta
tálni, hogy ő nem veres, hanem veres májusról 
beszélt. Egyszóval mind jobban és jobban szelí
dül a szociál-demokraták programmja, úgy, hogy
— ha a tegnapi tárgyaláson hangoztatott elvek 
és eszmék szerint akarnák reformálni a tár
sadalmat — minden becsületes ember velük tar
tana. De ők csak a tárgyaló teremben ilyen szelídek.

Dr. Mendelényi László alapos és amellett 
tárgyilagos beszédében ügyesen csoportosította a 
vádat, és teljes meggyőződéssel állította, hogy a 
szociáldemokraták mindent felforgatni töreksze
nek, és az eszközökben nem válogatósak. Ezt 
különösen izgató beszédeik árulják el legjobban. 
Hisz Pintér Károly is azt hangoztatta, hogy lehet 
még egyszer véres május !

Délig a tárgyalás a vádbeszéddel végződött. D. 
u. 3 órakor került a védő-beszédekre. Védőül tulaj
donképpen az ismert szocialista ügyvéd (aki azon
ban csak pénzért vallja azokat az elveket) szerepelt 
volna, de — mint mondják — behívták katonának, 
helyettesről meg elfeledett gondoskodni. — Mond
hatjuk, nagy előnyükre vált ez a vádlottaknak, 
mert Kadocsa (Kohn) Marcell úr eddigi szereplése 
még a közönség előtt is annyira visszataszító és 
frivol volt, hogy sokkal szívesebben látta, amikor 
Pintér Károly önmagát védte. És merjük állítani 
sokkal szerencsésebb, talpraesettebb, tárgyilago
s a d ,  higgadtabb, beszédet mondott Pintér Ká
roly, mint Kadocsa (Kohn) úr szokott. Látszik 
rajta, hogy beleélte magát elveibe s szinte fana
tikusa lett. A szociálizmus sok igazságot rejt, senki 
nem kétli, csak a forrás és a mód gonosz, a 
melylyel végrehajtásán törekszenek. Marx, Las- 
sall, Engels, a mellett Newton sőt még a Szent- 
irás is forrása volna a tudományának. De — termé
szetesen — látszik rajta, hogy képtelen volt 
eléggé megemészteni s csak a slágvortoktól ve
zetteti magát. Ezek, jó előadási képessége mel
lett, mindig hatással vannak félművelt és műve
letlen hallgatóira. Ha valaki tegnapi, a törvény
szék előtt való szereplése után Ítélte volna meg, 
szívesen elismerné meggyőződése subjektiv igaz
ságát, sőt azt is, hogy némi változással, mint ke
resztény szocialista, megállaná a helyét. De a 
higgadtság — úgy látszik — csak ott tulajdon
sága, a hol az ítélet mérlegére vetik a szót, a 
tömeg előtt, melyet könnyű vadítani, a véresszá- 
jusággal imponál.

így volt ez május elsején is. S igy hiába 
volt a szép védőbeszéd, elitélték Pintér Károlyt 
2 hónapra és 50 korona pénzbüntetésre.

Csupor Ferencnek alig jutott valami szerep. 
•Összehordott hetet-havat, nem hallgatta senki. 
Föl is panaszolta Pintérnek: „Elbeszélt előlem 
mindent. “
" ‘ A kir. törvényszék közel másfél óráig ta
nácskozott, mig az ítéletet meghozta. Pintért 
mint említők — 2 hónapi fogházra és 50 korona 
pénzbüntetésre Ítélte, Csuportot azonban fölmen
tette, (úgy látszik, hogy Csupor urat ott sem tart
ják beszamithatónak).

Legközelebb az összesített ügyük tárgya
lásának határnapját tűzik ki.

Gyümölcstermelés.
(Folyt, és vege.)

Sokan vannak, akik azt hiszik, hogy a gyü
mölcsfák biztos jövedelmet nem adnak, hisz egyik 
évben rengeteg gyümölcs terem, a másikban meg 
égy szem sincs.

. Milyen tévedés!
Lehet, hogy egy és ugyanazon fajú gyű- 

mölcsfa némely évben éppen semmi gyümölcsöt 
nem terem; de ez is csak ott történik meg, ahol 
a fákat nem gondozzák, ahol a fatenyésztéshez 
nem értenek. Ha Kecskemét, Cegléd, Nagykőrös

Kunfélegyháza stb. alföldi városok gyümölcsé- 
szetét ismeri valaki, egészen más véleményen 
van. Lehet, hogy kevesebb gyümölcs terem egyik 
esztendőben, mint a másikban ; de azért minde
gyik fa hoz gyümölcsöt.

Dunántúl kevés helyütt hiszik ezt el első 
szóra, mert 2—3 megye kivételével alig értenek 
valahol igazán a gyümölcsfatenyésztéshez. Itt 
úgyszólván köztudat, hogy: az idén sok gyü
mölcs termett, jövőre alig lesz termés.

Pedig bebizonyított tény, hogy az okszerű 
kezelés mellett a gyümölcsfák minden évben 
legalább középtermést adnak. (Holmi 96-i jég 
természetesen kívül esik a számításon.)

Hanem az is bizonyos, hogy a szakértő 
gyümölcs-termelő nem csak egyféle gyümölcsöt 
termel, és nem is csak egy fajt nemesit. így 
azután könnyen érthető, hogy a tavaszi fagyok 
sem tehetik tönkre a jó gazda gyümölcstermé
sét, mert ha a fagy az egyik fát virágzásban 
találta, a másik már bizonyosan elvirágzott, a 
harmadiknak pedig bimbói még csak akkor kez
denek duzzadni.

Egy és ugyanazon gyümölcsfaj is nagy 
különbséget mutathat. Annál nagyobb az elté
rés a különböző fajok virágzása, érési ideje, ter
mészete, ellenálló-képessége között.

Ez az, amit a fejérmegyei s különösen a 
székesfehérvári gazdáknak nem tudok eléggé a 
figyelmükbe ajánlani.

Mert nem elég a gyümölcsfákat nyakra-főre 
ültetgetnünk, hanem arra is gondot kell fordíta
nunk, hogy a fajokat jól válasszuk meg.

Mit jelent ez ?
Azt, hogy tisztában kell lennünk először 

azzal, hogy vidékünkön mely gyümölcsnemek 
diszlenek legjobban, azután, hogy az egyes gyü
mölcsnemekből mely fajok a legalkalmasabbak 
a tenyésztésre.

Székesfehérvárott pl. megfoghatatlan, hogy 
miért nem ültetnek több kajszin-barackfát, mikor 
talán még Kecskeméten sem diszlenek jobban, 
mint nálunk. Kecskemét a kajszin-barackból mil
liókat vesz be, nálunk még a piaci szükségletet 
sem fedezi a termés.

A szilva-fajok közül kettőt ismernek Fe 
hérvárott. És egyik sem elsőrendű.

Azután miért nem termelnek körtét nálunk ? 
Vannak, akik azt állítják, hogy a körte itt nem 
jól terem. Én határozottan merem mondani, hogy : 
kevés vidéke van Magyarországnak, ahol a körte
fajok jobban diszlenének mint itt. Mit ér az, hogy 
néhány apró-cseprő, értéktelen gyümölcsöt termő 
körtefát ültettek! ?

De az almáról egyátalán nem is akarnak 
tudni, mert az „nem ide vaIó.‘, Dehogy nem ! 
Hány almafaj van, amelyik nagyon szép termést 
hozna nálunk is. Csakhogy itt. a pamut-almán 
kívül alig ismernek egyebet.

És igy sorra vehetném az összes gyümölcs
nemeket anélkül, hogy egyet is találnék, amelyik
nek termelése az okszerűségnek a legcsekélyebb 
ismérvét is árulná el.

Az idei nagy szárazság óriási károkat okozott 
az országnak; de amellett okulásul is szolgálhat, 
hisz  ̂bebizonyult, hogy amikor az időjárás rendet
lensége miatt a gabona és kerti vetemények 
rendkívüli mértékben szenvednek, a gyümölcsösben 
aránylag kevés kár esik.

Az idén a búza, rozs, árpa, kukorica, 
burgonya stb. silány termést hozott, a gyümölcsfák 
pedig szép jövedelmet nyújtanak.

Ámde ha hasznot akarunk meríteni ebből 
a tanulságból, akkor azzal kell kezdenünk, hogy 
erősen elhatározzuk: csak nemes gyümölcsfát 
ültessünk.

Mit ér az, hogy földünk tele van pamut- 
almafákkal? Semmit. Ennek a gyümölgyfajnak 
tízszer, sőt húszszor annyit kell teremnie, hogy 
egyenlő értéket képviseljen a termése a nemesebb 
fajú gyümölcsökkel. Pedig nem terem.

Az úgynevezett „duráncai" szilvából literszám 
vehetünk azon a pénzen, amiért csak néhány szem 
ringlót adnak.

Amig egy-egy jófaju körtét 15-20 fillérért 
is alig lehet kapni, addig egy pár fillérért mérőszám 
adjak az árpa-, búza- s egyébb ilyféjta körtét.

Ne vegyünk tehát össze mindenféle szedett- 
vedett fajú gyümölcsfát csak azért, mert tetemesen 
olcspbb a nemesfaju fáknál. Ez különben csak

tévhit, mert merem állítani, hogy csaknem ugyan
azért az árért ma már jófaju gyümölcsfát is 
kaphatunk.

A fentiek igazságát a kormány is érezte, 
éppen ezért ingyen — vagy tetemesen olcsó 
gyümölcsfákat küldött az egyes községekbe. (Igaz, 
hogy rendszerint elkésve érkeztek meg úgy, hogy 
sok meg sem eredtek!) Nem tudom, kinek a hibája, 
hogy Székesfehérvár ebben a gondoskodásban 
nem részesült.

Végre mindegy. Manapság meg kell szok
nunk, hogy, ha magunk nem gondoskodunk 
magunkról, az arra hivatottak nem törődnek velünk.

Eddig nem volt, aki útbaigazítson bennünket; 
de reméljük, hogy a gazd. egyesület figyelmét a 
gyümölcstermelési viszonyok sem fogják kikerülni.

Bizton reméljük, hogy más megyékben 
szokásos gazdasági előadások mintájára Fejér
megye területén is rendeznek ilyen téli előadásokat, 
ahol aztán megtanulhatják a gazdák, hogy melyik 
vidéken milyen gyümölcs-fajok diszlenek legjob
ban ; hogy miként kell a fákat kezelni; hogy 
hol és mi módon értékesíthető a gyümölcs 
legkönnyebben és leggazdaságosabban.

Addig azonban legalább annyit tegyünk 
meg, hogy minden értéktelen gyümölcsöt termő 
fa helyett egy-egy kiválófaju, szép gyümölcsfát 
ültessünk.

S Z E R K E S Z T Ő I  Ü Z E N E T E K .

Lantos Sebestyénnek. -Költeménye" — ha ezt a  két 
macskakörmöt elég bizonyítéknak tartja arra, hogy az egé
szet csak niacskakőrmölésnek tartjuk —• érdeme szerint ide
került a lap hátuljára. Szívből kívánjuk, hogy gyönyörköd
jék akkora csikarásban, hogy ilyen zöngeményeket ne szer
kesszen többé, a milyen itt következik:

C s i k o r - d a l .
Oh mily hűtelen vagy te Sebő 1 
így hangzik a mese bő
rt borzogatóan 

én rólam.
Szemem egy fél dinnyét, görögöt 
megpillantott
S feledtem — bár zörögött — 
a lantot.
Lenyeltem szódén a dinnyét . . .
Szomorú lett a sorsom innét 
óh szerkesztő 1 Mert azóta 

elhallgatott a nóta 
Hogy is tudnék énekelni, mikor 
A gyomrom éjjel-nappul csikor
og-
így van, ha a lant ellen vét a 

poéta.
No hát ez hallatlan skanoál 1 (Szcrk.)

5 koronáért
küldök 4 | kilo (kb. 50 db) kevéssé megsérült 
finom enyhe pipere-szappant rózsa, liliom 
tej, orgona, ibolya, rezeda, jászmin és gyöngy
virágból szépen összeválogatva utánvéttel 
küldi: Scheffer 0. Sándor, Budapest, VIII., 
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A legolcsóbb árakban, 
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